2

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ПОКАЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 30.05.2022										№ 570

О внесении изменений в Положение об установлении системы оплаты труда работников муниципального учреждения, осуществляющего функции единой дежурно-диспетчерской службы города Покачи, утвержденное постановлением администрации города Покачи от 26.07.2018 №731

В соответствии с абзацем четыре статьи 144, статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, частью 1 постановления администрации города Покачи от 26.05.2022 № 546 «Об увеличении фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений города Покачи»:
1. Внести в Положение об установлении системы оплаты труда работников муниципального учреждения, осуществляющего функции единой дежурно-диспетчерской службы города Покачи, утвержденное постановлением администрации города Покачи от 26.07.2018 № 731 (далее – Положение) следующие изменения:
1) статью 1 Положения дополнить частью 11 следующего содержания:
«11. Оклад устанавливается в целых рублях, без копеек.
При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.»;
2) таблицы 1, 2 части 1 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:
«Таблица 1

Размеры окладов (должностных окладов) по должностям
работников, не включенных в профессиональные
квалификационные группы

	№ п/п
	Наименование должности
	Оклад (должностной оклад), руб.

	1
	2
	3

	1.
	Старший оперативный дежурный
	8 701,00

	2.
	Помощник старшего оперативного дежурного
	7 635,00

Таблица 2
Размеры окладов (должностных окладов) служащих

	№ п/п
	Категория работников
	Наименование должности
	Оклад (должностной оклад), руб.

	1
	2
	3
	4

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1.
	1 квалификационный уровень
	Инспектор по кадрам
	9 265,00

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	2.
	1 квалификационный уровень
	Юрисконсульт, инженер-электроник
	9 319,00

»;
3) таблицу 7 части 2 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции:
«Таблица 7

Размеры должностных окладов руководителя учреждения
и его заместителей

	№ п/п
	Категория работников
	Наименование должности
	Оклад (должностной оклад), руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Руководитель
	Начальник
	14 907,00

	2.
	Заместитель руководителя
	Заместитель начальника
	12 257,00

».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Покачевский вестник».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Покачи Ходулапову А.Е.

Глава города Покачи 				                                             В.Л. Таненков
oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf